Федоровское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Администрация

Постановление
16.07. 2013 № 75
	  Об определении гарантирующей организации

в  сфере   водоснабжения  и   водоотведения   и определение    зоны   ее      деятельности       на территории     муниципального      образования

Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

               Руководствуясь частью 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 6 , ч. 2 ст. 42 Федерального закона от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Федоровское МУП ЖКХ, инженерных коммуникаций и благоустройства в качестве гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
2. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации является территория муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
2.1. Гарантирующей организации  Федоровское МУП ЖКХ, инженерных коммуникаций и благоустройства обеспечить:
2.2.  Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2.3.  Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

2.4.  Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов центральной системы водоснабжения и водоотведения, договоры необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Настоящее постановление направить гарантирующей организации Федоровское МУП ЖКХ, инженерных коммуникаций и благоустройства.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Федоровский вестник»

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         А.О. Николаев